
 

 

UCHWAŁA NR XXII/248/20 

RADY MIEJSKIEJ W MIASTECZKU ŚLĄSKIM 

z dnia 22 grudnia 2020 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania z budżetu gminy Miasteczko Śląskie dotacji celowej na wymianę 

źródeł ciepła w budynkach jednorodzinnych polegającej na zakupie i montażu węzła cieplnego 

 oraz podłączenia do sieci cieplnej w ramach realizacji Programu ograniczenia niskiej emisji dla gminy 

Miasteczko Śląskie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity  

Dz. U. 2020 poz. 713, ze zm.) oraz art. 403 ust. 4 pkt 1 lit. a, ust. 5 i ust. 6, w związku z art. 400a 

ust. 1 pkt 21 i pkt 22 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity Dz. U. 2020, 

poz. 1219 ze zm.), na wniosek Burmistrza Miasta Miasteczko Śląskie, 

Rada Miejska w Miasteczku Śląskim 

uchwala:  

 

Zasady udzielania z budżetu gminy Miasteczko Śląskie dotacji celowej na wymianę źródeł ciepła 

polegającej na podłączeniu budynków jednorodzinnych do sieci cieplnej w ramach realizacji 

"Programu ograniczania niskiej emisji dla gminy Miasteczko Śląskie". 

 

§ 1. Postanowienia ogólne 

1. Celem udzielenia dotacji jest poprawa jakości powietrza poprzez ograniczenie niskiej emisji oraz 

wprowadzania bardziej przyjaznych dla środowiska nośników energii na terenie gminy Miasteczko Śląskie. 

2. Cel, o którym mowa w ust. 1, realizowany będzie poprzez likwidację niskowydajnych 

i nieekologicznych źródeł ciepła oraz podłączenia budynków jednorodzinnych lub lokalu w budynku 

jednorodzinny do sieci cieplnej. 

3. Do korzystania z dotacji uprawnione są osoby fizyczne, posiadające tytuł prawny do zlokalizowanego na 

terenie gminy Miasteczko Śląskie budynku jednorodzinnego lub lokalu w budynku jednorodzinnym. Zmiana 

sposobu ogrzewania może być dokonana tylko za zgodą wszystkich właścicieli budynku. 

4. Dotacja celowa na realizację zadania polegającego na likwidacji niskowydajnych i nieekologicznych 

źródeł ciepła poprzez podłączenie budynków jednorodzinnych lub lokalu w budynku jednorodzinny do sieci 

cieplnej przekazywana będzie ze środków pochodzących budżetu gminy Miasteczko Śląskie. 

§ 2. Kryteria wyboru inwestycji do dofinansowania 

1. W przypadku zabudowy węzła cieplnego, należy przedłożyć do Urzędu Miejskiego w Miasteczku Śl. 

„Warunki przyłączenia do sieci ciepłowniczej”, w terminie 7 dni od dnia ich otrzymania. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 30 grudnia 2020 r.

Poz. 9619



2. Dotacja celowa może być udzielana wyłącznie na dofinansowanie zadań realizowanych w celu, o którym 

mowa w § 1 ust. 1, poprzez wymianę niskowydajnych i nieekologicznych źródeł ciepła, zakup i montaż węzła 

cieplnego oraz podłączenia do sieci cieplnej. 

3. Niskowydajne i nieekologiczne źródła ciepła stanowią urządzenia na paliwo stałe niespełniające piątej 

klasy normy PN-EN 303-5:2012, eksploatowanych w okresie powyżej 5 lat od daty ich produkcji lub 

nieposiadających tabliczki znamionowej. 

4. Dotacji celowej udziela się na wymianę starego źródła ciepła będącego podstawowym źródłem 

ogrzewania w budynku. 

5. Koszty kwalifikowane wymiany źródła ciepła stanowią w szczególności: koszt demontażu i likwidacji 

starego źródła ciepła, koszt zakupu i montażu węzła cieplnego w budynku lub lokalu, koszt zakupu osprzętu 

niezbędnego do zainstalowania nowego źródła ciepła. 

6. Dofinansowaniu nie podlega: koszt wykonania prac projektowych, koszt zakupu i montażu instalacji 

wewnętrznej, doprowadzenie nitki ciepłowniczej do budynku mieszkalnego, wykonania instalacji c.o., zakupu 

dodatkowego wyposażenia (bojler, zasobnik c.w.u.), dokumentacja projektowa, uproszczony audyt 

energetyczny itp.) oraz koszt eksploatacji urządzenia. 

7. Warunkiem niezbędnym uzyskania dofinansowania jest likwidacja wszystkich dotychczasowych 

nieekologicznych urządzeń grzewczych. Warunek ten nie dotyczy kominków, pieców kaflowych 

wykorzystanych jako piece akumulacyjne oraz pieców objętych opieką konserwatora zabytków pod 

warunkiem, że piece te nie będą połączone z przewodem kominowym. 

8. Inwestorowi nie przysługuje prawo ubiegania się o dotację do wymiany źródła ciepła jeśli system 

grzewczy w budynku, którego dotyczy wniosek otrzymał dofinansowanie do kosztów zmiany systemu 

grzewczego na proekologiczny w przeciągu ostatnich 5 lat. 

§ 3. Tryb postępowania w sprawie udzielenia dotacji celowej 

1. Warunkiem ubiegania się o przyznanie dotacji na dofinansowanie realizacji inwestycji wymienionych 

w § 2 ust. 1 jest złożenie wniosku w wyznaczonym i ogłoszonym przez gminę terminie naboru. 

2. Wnioski rozpatrywane są w kolejności ich wpływu do Urzędu Miejskiego w Miasteczku Śląskim 

i realizowane do wyczerpania środków budżetu gminy przeznaczonych na dotacje. 

3. Podstawą określenia kolejności uczestnictwa Inwestorów w Programie jest lista wnioskodawców. 

4. W przypadku zwolnienia się miejsca na liście wnioskodawców, zostanie ona uzupełniona o kolejnego 

Inwestora z listy. 

5. Inwestor zobowiązany jest umożliwić gminie weryfikację danych zawartych we wniosku. 

6. Podanie nieprawdziwych danych we wniosku spowoduje wykluczenie Inwestora z możliwości ubiegania 

się o dotację. 

7. Inwestor powierza wykonanie prac związanych z wymianą źródła ciepła firmie wykonawczej, zwanej 

w dalszych postanowieniach niniejszej uchwały Wykonawcą. Wybrany przez Inwestora Wykonawca sporządza 

kosztorys szczegółowy (KNR) spełniający wymogi stawiane takim dokumentom. Zakres prac ujętych 

w kosztorysie powinien gwarantować wykonanie tych prac w sposób oszczędny i efektywny. 

8. Po weryfikacji kosztorysu i spełnieniu wymagań formalnych związanych z zamierzoną inwestycją, 

Inwestor zawiera umowę z Wykonawcą i gminą Miasteczko Śląskie. 

9. Umowa na wykonanie prac związanych z wymianą źródła ciepła winna określać w szczególności zakres 

rzeczowy, czas realizacji, wysokość przyznanej dotacji, wysokość wkładu własnego Inwestora, tryb, termin 

i formę rozliczeń między stronami umowy. 

10. Kwota dofinansowania ustalana jest na podstawie kosztorysu uwzględniającego zakres kosztów 

kwalifikowanych, których rodzaj będzie zgodny z wymaganiami Funduszu 

11. Wysokość dotacji celowej do wymiany źródła ciepła w ramach Programu wynosi 4.000,00 zł. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 9619



§ 4. Sposób rozliczenia dotacji 

1. Wypłacenie dotacji z budżetu gminy Miasteczko Śląskie nastąpi na podstawie umowy, o której mowa 

w § 3 ust. 8 i 9, po odbiorze końcowym wykonanych prac w zakresie wymiany źródła ciepła i przedłożeniu 

przez Wykonawcę faktury VAT za wykonane prace oraz umowa sprzedaży energii cieplnej. 

2. Dotacja celowa wypłacona będzie przez gminę bezpośrednio na konto Wykonawcy. 

3. Rozliczenia dotacji dokonuje Burmistrz Miasta Miasteczko Śląskie. 

4. Po rozliczeniu inwestycji, w dokumentacji gminy pozostają kopie faktur oraz umowy sprzedaży energii 

cieplnej potwierdzone za zgodność z oryginałem. Oryginały faktur orz umowy gmina przekazuje Inwestorowi. 

5. Inwestor, który otrzyma dotację zobowiązany jest potwierdzić stosownym dokumentem likwidację 

starego źródła ciepła (protokół likwidacji kotła, karta przekazania odpadu wystawiona na Inwestora). 

6. W przypadku powrotu do poprzedniego systemu ogrzewania w okresie pięciu lat od uzyskania 

dofinansowania, kwota dofinansowania podlega zwrotowi wraz z ustawowymi odsetkami. 

7. Inwestor umożliwi dostęp do budynku (w zakresie ujętym umową trójstronną) przedstawicielowi gminy 

w okresie wynikającym z umowy przekazania dotacji, przez co najmniej pięć lat od uzyskania dofinansowania, 

w celu kontroli prawidłowej eksploatacji zrealizowanej inwestycji oraz przestrzegania zapisów umowy. 

8. Po przeprowadzonej modernizacji, zobowiązania wynikające z podpisanych umów przechodzą na 

kolejnych właścicieli budynku w formie cesji, w okresie pięciu lat od zakończenia realizacji inwestycji 

w ramach Programu. 

§ 5. Postanowienia końcowe 

1. Traci moc Uchwała Nr XXIX/240/17 Rady Miejskiej w Miasteczku Śląskim z dnia 9 czerwca 2017 r. 

w sprawie przyjęcia zasad udzielania dotacji celowej na wymianę źródeł ciepła polegającą na montażu węzła 

cieplnego i przyłączenia do sieci cieplnej w celu ograniczenia zanieczyszczeń powietrza na terenie Gminy 

Miasteczko Śląskie, zmieniona Uchwałą Nr XXX/260/17 Rady Miejskiej w Miasteczku Śląskim z dnia 

29 sierpnia 2017 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIX/240/17 Rady Miejskiej w Miasteczku Śląskim z dnia 

9 czerwca 2017 r. w sprawie przyjęcia zasad udzielania dotacji celowej na wymianę źródeł ciepła polegającą na 

montażu węzła cieplnego i przyłączenia do sieci cieplnej w celu ograniczenia zanieczyszczeń powietrza na 

terenie Gminy Miasteczko Śląskie. 

2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Miasteczko Śląskie. 

3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady 

 

 

Tomasz Respondek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 9619


		2020-12-30T14:55:16+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




